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Sammanfattning 

Torsdag den 3 november 2022 larmas Räddningstjänsten Skaraborg till en brand i en villa på 
landsbygden cirka 8 kilometer utanför Tibro. Vid räddningstjänstens framkomst slår lågor ut 
genom fönster och tak på byggnaden och inriktningen blir att förhindra brandspridning. Det 
konstateras senare att en person, ej boende på adressen, omkommit i branden.  

Villan är i 1,5-plan och uppförd med träkonstruktion med fasad och tak i tegel. Mindre delar av 
fasaden består av trä. Det finns även en källare där delar av bjälklaget är i betong. 

Det har i information som framkommit inte varit möjligt att fastställa någon brandorsak. 
Möjliga orsaker skulle kunna vara relaterade till spis, levande ljus, elektriskt fel eller eldstad. 
Det kan heller inte uteslutas att branden varit anlagd.   

Den person som omkom i branden hade sedan tidigare .   
Personens agerande vid branden är okänt och det är möjligt att personen sov på ovanvåningen. 
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1 Inledning 
Nedan ges en inledande beskrivning av vilket lagstöd som föranleder olycksundersökningen 
samt syfte, mål, metod och avgränsning. 

1.1 Lagstöd 

Enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor 3 kap. 10 § ska en kommun, efter avslutad 
räddningsinsats, se till att olyckan undersöks för att i skälig omfattning klarlägga orsakerna till 
olyckan, olycksförloppet och hur insatsen har genomförts. 

1.2 Syfte 

Denna olycksundersökning syftar till att undersöka olycksorsaken, samt att kartlägga 
händelseförloppet, vid den brand som inträffade på  i Tibro kommun. 

1.3 Mål 

Målet med denna rapport är att beskriva händelseförloppet och att dra lärdomar av den 
inträffade olyckan. 

1.4 Metod 

Information har inhämtats genom intervjuer med räddningstjänstens insatspersonal samt från 
Polismyndigheten. 

Under utredningen har olycksplatsen besökts av olycksutredare från räddningstjänsten i 
samband med polisens tekniska undersökning av platsen. 

Den insamlade informationen har använts för att beskriva olycksförloppet och konsekvenserna 
av branden samt för att presentera tänkbara brandorsaker.  

1.5 Avgränsningar 

Rapporten omfattar inte någon utförlig beskrivning eller utvärdering av räddningstjänstens 
insats. 

  



 
 

2 Bakgrund 
I detta avsnitt presenteras de uppgifter som samlats in angående byggnadens utformning, 
brandskydd och olycksförloppet samt uppkomna skador. Informationen som presenteras utgör 
grund för den fortsatta analysen. 

2.1 Byggnaden 

Den brandutsatta byggnaden är en 1,5-plansvilla i träkonstruktion med fasad och taktäckning i 
tegel. Det finns ett garage i källaren där en bil kan köras ned. Bjälklaget ovanför garaget är 
uppfört i betong.  

Byggnaden är uppförd i början av 1970-talet och 1988 gjordes en tillbyggnad av RWC på södra 
sidan, se figur 1.  

I byggnaden fanns en värmepanna för fast bränsle, vilken kontrollerades under 2020. 
Kontrollen resulterade inte i några åtgärder.  

 

Figur 1. Ritning från Byggnadsnämnden över aktuell byggnad efter tillbyggnad 1989. 

2.1.1 Byggnadens brandskydd 

Byggnaden är uppförd som en brandcell med bärande konstruktion av trä mellan våningsplanen 
med undantag bjälklaget ovanför garaget som består av betong. Byggnaden har två av varandra 
oberoende utrymningsvägar från markplanet.  

Det har ej gått att fastställa om byggnaden varit försedd med fungerande brandvarnare eller om 
det funnits någon släckutrustning, spisvakt eller liknande. 



 
 

2.1.2 Omgivningen 

Byggnaden är belägen längst med  i Tibro kommun. Avståndet till närmst belägna 
byggnad är cirka 17 meter. Byggnadernas placering på ses i Fel! Hittar inte referenskälla. 2 
nedan. 

 

Figur 2. Satellitbild från Lantmäteriet över fastigheten, med den branddrabbade byggnaden markerad. 

2.1.3 Boende 

Vid tidpunkten för branden var en person skriven på adressen. Det är dock inte denna person 
som omkommit.  

2.2 Olycksförlopp 

Nedan beskrivs olycksförloppet baserat på den information som framkommit från 
händelserapport och intervjuer med insatspersonal, samt via uppgifter från polisen. Samtliga 
händelser beskrivs i kronologisk ordning. 

2.2.1 Före räddningstjänstens framkomst 

02:55:23 SOS Alarm mottar larmsamtal om branden. 

03:02:30 Räddningstjänsten larmas av SOS Alarm. Inringaren beskriver att det brinner kraftigt 
i villan och att lågor slår ut genom fönster. 

03:08:20 Räddningstjänsten anländer till platsen.  

2.2.2 Efter räddningstjänstens framkomst 

03:21 Räddningstjänsten tar första bilden av byggnaden, se figur 3.  



 
 

 

Figur 3. Foto taget från  03:21. 

 

03:39:46 Räddningstjänstens personal på plats rapporterar att inriktningen är att förhindra 
brandspridning till omgivningen.  

05:21:45 Räddningsinsatsen avslutas och bevakning sker. 

2.3 Platsundersökning 

Efter branden genomför polisens kriminaltekniker en platsundersökning, vid vilken 
räddningstjänstens olycksutredare närvarar. I samband med undersökningen påträffas 
kvarlevorna från en omkommen person, figur 4. Enligt ritningar ska det ha varit ett badrum i 
markplan och enligt polisen ett sovrum ovanför i den del av byggnaden där kvarlevor hittades.  



 
 

 

Figur 4. Drönarbild över den brandutsatta villan, med platsen där kvarlevor påträffades. 

2.4 Faktiska skador 

Nedan beskrivs de skador som uppstått, på personer och egendom, till följd av branden. 

2.4.1 Personskador 

En person född  omkom i branden. 

2.4.2 Brand- och rökskador 

Den brandutsatta villan totalskadades i branden. 

  



 
 

3 Analys 
I följande avsnitt analyseras brandförloppet, brandorsaken och byggnadens brandskydd.  

3.1 Brandförloppet 

Då räddningstjänsten larmas till platsen ser inringare lågor som slår ut genom fönster. Vid 
räddningstjänstens framkomst är huset övertänt och inriktningen blir att förhindra spridning i 
främst terrängen.  

Eftersom byggnadens konstruktion i huvudsak är uppförd i trä blir brandförloppet relativt 
snabbt och efter ett par timmar övergår insatsen i efterbevakning.  

3.2 Brandorsak 

Möjliga orsaker till branden skulle kunna vara glömd spis, levande ljus, elektriskt fel eller 
eldstad. Det har dock utifrån den information som framkommit inte gått att fastställa vad 
brandorsaken varit. Det har heller inte gått att säkerställa att branden inte varit anlagd.  

3.3 Agerande vid brand 

Den person som avled till följd av branden påträffades i den del av huset som har ett badrum i 
markplan och ett sovrum ovanför. Tidpunkten för branden skulle kunna tala för att personen 
låg i sovrummet och sov, detta har dock inte kunnat bekräftats. Enligt uppgifter  

 hos den omkomne, vilket skulle kunnat påverka dennes 
agerande vid branden.  

Det är inte känt om den omkomne genomförde något släckförsök i samband med branden.  

  



 
 

4 Diskussion 
Denna olycksundersökning baseras på uppgifter och tidsangivelser som framkommit vid 
intervjuer samt i räddningstjänstens händelserapport.  

Det har funnits  hos den omkomne, vilket skulle kunnat påverka 
dennes förmåga att agera vid en brand. Tidpunkten för branden skulle kunna tyda på att den 
omkomne sov och kanske därför aldrig uppmärksammades på att det brann. 

I byggnaden fanns en eldstad, men kontroller har genomförts utan anmärkning, vilket gör det 
mindre troligt att branden varit eldstadsrelaterad. En orsak hade kunnat vara en glömd spis 
eller elektriskt fel, men inget av detta har varken kunnat påvisas eller uteslutas. Det har heller 
inte gått att utesluta att branden varit anlagd.  

Platsundersökningen kunde inte ge något stöd till bedömningen av brandorsak. 

Ovanstående resonemang visar att en brandorsak inte kunnat påvisas utan flera möjliga 
orsaker finns.   



 
 

5 Slutsats 
Branden på  i Tibro kommun var fullt utvecklad vid räddningstjänstens 
framkomst. Tidpunkten för branden gör att den kan ha pågått under långt tid innan 
räddningstjänsten larmas. Det tar sedan ytterligare cirka 13 minuter innan räddningstjänsten 
anländer till platsen. Räddningstjänstens försök att rädda eventuella kvarvarande personer, och 
släcka branden, misslyckas. En person påträffas avliden i resterna efter branden och byggnaden 
blir totalskadad. 

Branden bedöms ha startat någon gång mellan 02-03 natten till fredag. Brandorsaken har inte 
kunnat fastställas då det finns flera möjliga brandorsaker som inte kan uteslutas.  

Det är inte känt om byggnaden var försedd med brandvarnare eller släckutrustning. 

Det har inte kunnat fastställas hur den avlidna personen har agerat vid branden, eller varför 
personen inte lyckats utrymma. Det har dock fastställts att personen i fråga  

 vid tidpunkten för branden, men huruvida den påverkat händelsen är 
oklart.  

 




